
 

 

KDE NÁS NAJDETE? 
 

 
 

 

 

 

Sazebník služeb Azylového domu pro matky s dětmi v tísni 

 

 
 

Úhrada za pobyt v azylovém domě za dospělou osobu/den  120 Kč/ den 

Úhrada za pobyt v azylovém domě za těhotnou ženu/den  150 Kč/ den 

Úhrada za pobyt v azylovém domě za každé dítě/den   80 Kč/ den 

Úhrada za pobyt v azylovém domě za každé dítě/den, 

krátkodobě 
 40 Kč/ den 

 

 

 

 

 

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni         

                              Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
tel: + 420 581 761 152, + 420 730 589 232 

                                                                       e-mail: ad@prerov.charita.cz  
                                                                       www.prerov.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ BROŽURKA PRO ZÁJEMCE 

 O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

V AZYLOVÉM DOMĚ PRO MATKY S DĚTMI  

V TÍSNI 

 

 

 

http://www.prerov.charita.cz/


 

Vážená paní, 

rádi bychom Vás informovali o tom, co pro Vás může azylový dům udělat 

a jak to v něm chodí.  

 

Posláním Azylového domu pro matky s dětmi v tísni v Kojetíně je pomoci 

matkám s dětmi a těhotným ženám v tíživé životní situaci spojené se 

ztrátou přístřeší překlenout jejich obtížné životní období a podpořit je 

při návratu do běžného života a to formou dočasného ubytování 

a poradenství zaměřeného na zvýšení jejich soběstačnosti a schopnosti řešit 

své životní problémy. 

 

Především je důležité vědět, že azylový dům je zařízení sociálních služeb 

a ne pouhé ubytovací zařízení. Z toho plyne, že zde platí určitá pravidla, 

která musí respektovat všechny uživatelky i jejich děti, aby bylo možné Vaše 

vzájemné soužití v tomto domě. Vše důležité najdete v Domovním řádu 

a Vnitřních pravidlech azylového domu. 

 

Co Vám Azylový dům může poskytnout: 

Zkráceně se dá říct, že sociální služba azylový dům nabízí ubytování, radu, 

ochranu, podporu a pomoc, ale nejde to bez Vaší spolupráce 

 

Podrobněji rozvedeno to znamená:  
 

 

přechodné ubytování v délce    

zpravidla 1 roku 

 
 

  

 zabezpečení Vaší psychické a fyzické ochrany 

 

poradenství v oblasti sociálně-právní, spolupráce s úřady, se soudy.   

Vybavení znalostmi potřebnými pro zvýšení orientace ve vlastních 

právech a povinnostech v dané situaci 
 
 

 

  

    

  ppooddllee  ppoottřřeebbyy  zzaajjiiššttěěnníí  kkoonnttaakkttůů  nnaa  ooddbboorrnnííkkyy  zz  rrůůzznnýýcchh  

  oobbllaassttíí  žžiivvoottaa  

 
  

 

naučit se převzít zodpovědnost za svůj život a za své chování a naučit se nést 

následky svých rozhodnutí 

 

 

Zamyšlení se nad vlastními životními problémy, hledání a 

nalezení možných způsobů řešení 

 

 

naučit se věci řešit a nečekat, že to někdo udělá 

za Vás 

 

 

pomoc při zlepšování vztahů mezi Vámi a Vašimi dětmi,  

poznat jejich potřeby, rozvíjet jejich schopnosti, dovednosti  

 

 

zlepšení mezilidských a rodinných vztahů, rozpoznat,  

kde mohla nastat chyba a neopakovat ji 

 

podporu při návratu do běžného života 

 

 

Co očekáváme od Vás: 

 aktivní snahu řešit svou situaci 

 dodržování Domovního řádu a Vnitřních pravidel azylového domu 

 účast na pravidelných schůzkách matek s pracovníky zařízení 

 účast na dalších aktivitách, které azylový dům nabízí a umožňuje 

 podmínkou poskytování služby je spolupráce s pracovníky azylového 

domu 

 

Naší snahou je dopomoci Vám k tomu, abyste si své problémy uměly vyřešit 

samy. Všechny činnosti a aktivity azylového domu slouží k tomu, aby se Vám 

zdařil návrat do běžného života  

 

Je tedy na Vás a na Vašem rozhodnutí, 

zda chcete naši službu využít.  

 



 
 

Tel. číslo:  +420 581 761 152, 730 589 232 
 

Sociální pracovník si s Vámi domluví osobní schůzku 


